Av. Capitão Ene Garcez, Campus do Paricarana, Bairro Aeroporto

CEP: 69.304-000, Boa Vista-RR

Fone: (95) 3621-3171 – e-mail: ppgl@ufrr.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

Edital 022/2012 – PPGL/UFRR

Boa Vista-RR, 26 de novembro de 2012.

A Universidade Federal de Roraima, por meio do Programa de Pós-Graduação em Letras-

PPGL torna público o resultado Final do processo de seleção de candidatos ao ingresso no

curso de mestrado em Letras da UFRR, para o semestre de 2013.1, conforme o que se segue:

LINHA 01

N. Insc. Nome candidato Prova Pré-

Projeto

Proficiência Defesa

oral

Média

final

L01-016 Natália Barroncas da Fonseca 9,20 8,27 9,40 7,37 8,56

L01-020  Cláudia Sales de Oliveira 7,00 8,67 9,50 8,17 8,34

L01-030 Alzivane Ramos de Sousa  7,53 8,33 9,40 8,00 8,32

L01-015  Vivian Nina Nunes 7,87 8,40 9,80 6,83 8,23

L01-003 Raphaela F. dos S. B.de Queiroz  7,33 8,20 10,00 6,50 8,01

L01-024  Mara Gardeane Abreu Lima 7,03 8,47 8,80 6,67 7,74

L01-005  José Vilson Martins Filho 7,33 7,93 8,60 7,00 7,72

L01-001 Francisco Marcel Vieira Gomes 8,67 7,17 4,10 8,70 7,16

L01-018  Diana Coutinho Mangabeira 7,03 7,00 7,00 5,83 6,72

L01-004 Maria Rita Lopes de Souza 7,00 8,17 0,00 6,50 5,42

LINHA 02

N. Insc. Nome candidato Prova Pré-

Projeto

Proficiên

cia

Defesa

oral

Média

final

L02-007 Gabriel Cambraia Neiva  9,73 9,53 9,30 9,80 9,59

L02-006 Isabel Maria Fonseca Gondinho  9,03 8,90 9,50 8,90 9,08

L02-019  Sílvia Marques de Almada  8,70 8,76 9,10 7,60 8,54

L02-020 Joseane Elizabeth Soares Assunção 7,00 8,66 7,50 8,20 7,84

L02-016  Vagna Isaias Gomes 7,17 7,00 8,60 8,50 7,82

L02-008 Frank Dennis Martins Cunha 7,43 7,40 8,60 7,50 7,73

Av. Capitão Ene Garcez, Campus do Paricarana, Bairro Aeroporto

CEP: 69.304-000, Boa Vista-RR

Fone: (95) 3621-3171 – e-mail: ppgl@ufrr.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

L02-004  Leonor Soares Cravo  7,80 8,36 5,75 8,80 7,68

L02-022 Gilvânia Ferreira da Silva Ribeiro 7,83 8,03 7,30 6,00 7,29

L02-025 João Batista Rodrigues Cruz 7,13 7,00 7,15 7,20 7,12

L02-005  Agnaldo Teixeira de Carvalho  7,00 7,00 1,80 7,50 5,83

L02-017 Valtenir Soares de Abreu 7,03 7,00 0,00 7,20 5,31

Elder José Lanes

Presidente da Comissão de Seleção

Programa de mestrado em Letras – PPGL - UFRR